[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 14.09.2017
	№ 3037

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог местного

значения в границах города Боровичи на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах города Боровичи на 2015-2017 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 09.10.2014 № 2713:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной про-граммы в целом и по годам реализации, (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города Боровичи
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015

	59514,59
	24240,07
	-
	83754,66

	2016

	47873,00
	24597,39
	-
	72470,39

	2017
	52735,4
	14722,88
	23318,75
	-
	90777,03

	ВСЕГО
	52735,4
	122110,47
	72156,21
	-
	247002,08
	»;

1.2.  Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная              искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   Б.А. Артемьев

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 14.09.2017 № 3037

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта
муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Проектно-изыскательские работы в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.1.
	Проектные работы:

2016 год: по реконструкции дороги: пер.Огородный;

по ремонту на ж/б мосту через р.Мста (с подходами), ул.Сушанская, ул.Коммунарная, ул.Подбельского, ул. Бригадная, ул.Декабристов, ул.Боровичская, ул.Ржевская, ул. Советская, тротуара по ул. Транзитная, ул. Бригадная
	МКУ «ЦРН»
	2016-2017 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	1173,78
	514,71494

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2017 год:

ул.Пушкинская (от ул. Декабристов до ул.Кооперативной), ул.Кропоткина – ул.Революции (от ул.Ленинградской до ул. К. Либкнехта), ремонт автодороги и тротуаров по ул.Ленинградской (от ул.К.Либнехта до ул.Металлистов)

	1.1.2.
	Проектные работы, выполненные в 2016 году: реконструкция пер.Огородного
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	398,95206

	1.2.
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.1.
	Ремонт путепровода по ул. Ржевской (3761,02 кв.м/0,4153 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.2
	областной  бюджет
	30409,00
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	311,00
	-
	-

	1.2.2.
	Ремонт участков дороги по:

ул.Л.Павлова, ул.Ф.Энгельса,

ул.Красноармейской от пл.1 Мая до ул.Пушкинской, ул. Вельгийской, ул.Коммунарной, ремонт ул.Ломоносовская
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	5371,574

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	282,725

	1.2.3.
	Ремонт участков автодороги  по ул.Пушкинской (ремонт выполнен в 2014 году, частичная оплата в 2015 году)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	238,98
	-
	-

	1.2.4.
	Ремонт участка дороги по ул. Окуловской (у ж/д переезда) (595 кв.м/ 0,07 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.2
	областной бюджет
	189,42
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	9,97
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.5.
	Установка и замена бортового камня по ул.Дзержинского (2015);

по ул.9-го Января у музыкальной школы (2016);

по ул.Пушкинской (2017)
	МКУ «ЦРН»
	2015-2017 годы
	1.2
	областной бюджет
	-
	-
	1201,08

	бюджет города Боровичи
	110,37
	98,54
	90,404

	1.2.6.
	Ремонт автодороги ул. К. Либкнехта (от ул.Гончарной), ул. Вишневая - ул. Заводская (от ул. Кольцова до ул.Металлистов) (9460 кв.м/0,88 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.2
	областной бюджет
	5606,15
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	56,63
	-
	-

	1.2.7.
	Устройство покрытия из тротуарной плитки, замена бортовых камней (ул.Коммунарная) (750 кв.м)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	2020,43
	-
	-

	1.2.8.
	Ремонт участков дорог по ул. Подбельского, ул.Дзержинского, ул.Декабристов (4242 кв.м/0,4 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	1284,91
	-
	-

	1.2.9.
	Ремонт автодороги ул. Кооперативная (6658 кв.м/0,85 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	2019,56
	-
	-

	1.2.10.
	Ремонт автодороги по ул.Мира (9675,1 кв.м/1,254 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015-2016 годы
	1.2
	областной бюджет
	4483,22
	2467,10
	-

	бюджет города Боровичи
	45,76
	24,45
	-

	1.2.11.
	Ремонт автодороги по ул. Совхозной (8923,8 кв.м/1,361 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015-2016 годы
	1.2
	областной бюджет
	4138,12
	2553,30
	-

	бюджет города Боровичи
	41,80
	25,79
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.12.
	Ремонт автодороги по ул. Боровой (от ул. Ф.Энгельса до ул. Советской) (10186 кв.м/1,5 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.2
	областной бюджет
	3708,30
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	37,46
	-
	-

	1.2.13.
	Ремонт автодороги  по ул. Бумажников (от ул.Дружинников до ул.Пестовской ) и ул.Дружинников (от ул.Боровичской до пер. Заводского ) (9900 кв.м/1,552 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.2
	областной бюджет
	5102,38
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	51,54
	-
	-

	1.2.14.
	Ремонт автодороги по ул. жной (978,2 кв.м/0,492 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.2
	областной бюджет
	1685,76
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	17,03
	-
	-

	1.2.15.
	Ремонт автостоянки и тротуара по ул.Дзержинского (в квартале от пер. Реппо до пер. Крестьянского) (765 кв.м)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	1.2
	областной бюджет
	276,07
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	2,79
	-
	-

	1.2.16.
	Испытание образцов, взятых из а/б покрытия
	МКУ «ЦРН»
	2015-2017 годы
	1.2
	бюджет города Боровичи
	24,25
	48,5
	50,0

	1.2.17.
	Ремонт тротуара по ул.Транзитная
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	406,45
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	4,11
	-

	1.2.18.
	Ремонт дороги по ул. Сушанская
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	5697,49
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	57,55
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.19.
	Ремонт дороги по ул. Декабристов
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	2148,69
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	21,7
	-

	1.2.20.
	Реконструкция дороги по пер. Ого-родному (0,3 км). Сроки размещения закупки – сентябрь 2016 года с выполнением следующих мероприятий

1. Устройство насыпи земляного полотна;

2. Установка бортового камня;

3. Устройство тротуара;

4. Устройство щебеночного основания.

Работы по выполнению заключительных мероприятий запланированы на 2017 год.
	МКУ «ЦРН»
	2016-2017 годы
	1.2
	областной бюджет
	-
	3964
	4710,7839

	бюджет города Боровичи
	-
	40,04
	121,52

	1.2.21.
	Ремонт дороги на ж/б мосту через р. Мста с подходами к нему
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	9885,15
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	99,85
	-

	1.2.22.
	Ремонт дороги ул. Подбельского, проезда Гагарина
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	6915,30
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	69,85
	-

	1.2.23.
	Ремонт дороги улиц Боровичская, Раздольская, Пестовская
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	5634,17
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	56,91
	-

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.24.
	Ремонт дороги ул.Бригадная
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	1528,57
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	15,44
	-

	1.2.25.
	Ремонт дороги мкр. Северный
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	1053,07
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	55,42
	-

	1.2.26.
	Ремонт дороги ул.Физкультуры
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	720,45
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	37,92
	-

	1.2.27.
	Ремонт участков дорог ул. 1 Мая (от ул. Гоголя до ул. Мира, ул. Энтузиастов (от магазина «Магнит» до д.17 по ул. Энтузиастов)
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	-
	1624,946

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	85,523

	1.2.28.
	Ремонт тротуара по ул. Пушкинская (протяженность 140 м)
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.2
	областной бюджет
	-
	799,78
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	9,31
	-

	1.2.29.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия улично-дорожной сети г. Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2016-2017 годы
	1.2
	областной бюджет
	-

	1814,5

	бюджет города Боровичи

	1314,23
	95,5

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.30.
	Ремонт автомобильной дороги  и тротуара по ул. Ржевская 0,967км
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	79,02313

	федеральный бюджет
	-
	-
	7823,28938

	1.2.31.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Советской (от ул. Гоголя до примыкания к мосту через  р. Быстрица) 4,027 км
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	221,31496

	федеральный бюджет
	-
	-
	21910,18104

	1.2.32.
	Ремонт автомобильной дороги и тротуаров  по ул. Ленинградская (от ул. К.Либкнехта до ул. Металлистов) 1,875 км
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	192,14628

	федеральный бюджет
	-
	-
	19022,48189

	1.2.33.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Пушкинская (от ул. Декабристов до ул. Металлистов) 0,573 км
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	28,91718

	федеральный бюджет
	-
	-
	2862,80124

	1.2.34.
	Установка автопавильона по ул. Советская «Двигатель» (долг за 2016 год)
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	96,211

	1.2.35.
	Иные расходы (пени, налоги, гос. пошлина, проверка смет и др. обязательства)
	МКУ «ЦРН»
	2016-2017 годы
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	54,70
	278,2

	1.2.36.
	Ремонт автомобильной дороги  по ул.Понтонная 0,6км
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	1.2
	федеральный бюджет
	-
	-
	1116,64645

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	11,29845

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.1.
	Содержание уличной дорожной сети (184 км)
	МКУ «ЦРН»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	11947,11
	15027,01
	11874,124

	2.1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – с октября по 31 декабря 2016 года
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	2.1
	областной бюджет
	-
	2840,50
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	149,50
	-

	2.1.3.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения - долг за 2015 год
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	1387,10
	-

	2.1.4.
	Паспортизация 21,1 км в соответствии с ВСН
	МКУ «ЦРН»
	2016-2017 годы
	2.1
	областной бюджет
	-
	380,00
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	20,00
	91,833

	2.1.5.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Понтонная
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	2.1
	областной бюджет
	-
	135,98
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	7,16
	-

	2.1.6.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия битумной эмульсией уличной дорожной сети города Боровичи (2635 кв.м)
	МКУ «ЦРН»
	2015-2017 годы
	2.1
	областной бюджет
	1446,17
	743,00
	-

	бюджет города Боровичи
	76,11
	39,20
	2000,0

	2.1.7.
	Ремонт автобусных остановок
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	100,0

9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1.8.
	Обслуживание и ремонт ограждений на мосту через р.Мста и р.Круппа
	МКУ «ЦРН»
	2016-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	75,86
	115,608

	2.1.9.
	Поставка ПСС оплата долга за 2014 год за  2016 год)
	МКУ «ЦРН»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	4049,84
	-
	3327,5

	2.1.10.
	Поставка ПСС (3100 тонн)
	МКУ «ЦРН»
	2015 год
	2.1
	областной бюджет
	2470,00
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	130,45
	-
	-

	2.1.11.
	Поставка ПСС
	МКУ «ЦРН»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	1640,35
	4477,5
	1672,5

	2.1.12.
	За  работы выполненные  в 2016 году
	МКУ «ЦРН»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	4049,84
	-
	1492,985

	2.1.13.
	Регистрация дорог
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	40,00
	-

	2.1.14.
	Ремонт переездной трубы по ул. 9 Января
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	67,0

	2.1.15.
	Иные расходы (пени, налоги, гос- пошлина и др. обязательства проверка смет, постановка на кадастровый учёт, госпошлина)
	МКУ «ЦРН»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	123,73
	165,97
	30,75

	Всего по программе

	83754,66
	72470,39
	90777,03

	Итого по программе
	247002,08

__________________________»